

## Anpassung der Grundversorgungstarife zum 01.04.2026

Privatkunden	bisherige Preise		neue Preise ab 01.04.2026	
	Euro/Jahr (Bruttopreise)	ct/kWh (Bruttopreise)	Euro/Jahr (Bruttopreise)	ct/kWh (Bruttopreise)
<b>Erdgas Standard</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	14,84	-	12,80
Jahresgrundpreis	184,38	-	184,38	-
<b>Unser Erdgas.maxi*</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	14,57	-	12,53
Jahresgrundpreis	206,14	-	206,14	-
<b>Unser Erdgas.aktiv*</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	15,18	-	13,14
Jahresgrundpreis	80,57	-	80,57	-
<b>Unser Erdgas.pur*</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	16,44	-	14,40
Jahresgrundpreis	39,73	-	39,73	-
*geschlossene Tarife				
<b>Kunden der Wohnungswirtschaft/Gewerbekunden</b>				
<b>Unser Erdgas.aktiv</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	15,18	-	13,14
Jahresgrundpreis	80,57	-	80,57	-
<b>Unser Erdgas.pur (Leerstand)</b>				
Verbrauchspreis je kWh	-	16,44	-	14,40
Jahresgrundpreis	39,74	-	39,74	-

Alle Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet und enthalten die USt. von 19%.

Nehmen Sie Kontakt mit uns auf, wir beraten Sie gerne

- unter 0231.22 22 22 25
- im DEW21 Servicecenter, Günter-Samtlebe-Platz 1, 44135 Dortmund,  
Montag bis Dienstag: 8 - 16 Uhr, Mittwoch: 8 - 14 Uhr, Donnerstag: 8 - 18 Uhr, Freitag: 8 - 14 Uhr
- im Expresscenter Borsigplatz, Ostermärsch 58, 44145 Dortmund, Montag bis Freitag: 9 - 17 Uhr
- im Expresscenter Kleppingstr. 28, 44135 Dortmund, Montag bis Freitag: 7 - 16 Uhr
- im Internet unter [www.dew21.de](http://www.dew21.de)